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Protokół nr 42/2021 z I części XLII sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 28 stycznia 2021 roku 

od godz. 900 do godz. 1930. 
 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta, 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta, 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta, 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta, 

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta, 

7. Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu, 

8. Dyrektor Zarządzający Pomorskiej Grupy Konsultingowej S.A., 

9. Dyrektorzy jednostek, 

10. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady XLII sesji Rady Miasta w dniu 28 stycznia 2021 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Dyskusja. 

Głosowanie nad przyjęciem projektu porządku obrad. 

Za głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje. Kolejno oddała głos 

radnej Sylwii Marszałek. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz.  

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
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Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej  

w drodze inkasa. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków Komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/335/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa stanowi załącznik nr 3  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 10 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat 

za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały w imieniu wnioskodawców przedstawił radny Jan Borowski. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 15 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Świnoujściu wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, 9 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się 

nie było. 

Uchwała nie została podjęta.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat  

i częściowych zwolnień z opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków Komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 8 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 10 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 
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Po dyskusji, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad 

podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych 

zwolnień z opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/336/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat za pobyt dziecka  

w Żłobku Miejskim w Świnoujściu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji  

od godz. 1600 do godz. 1700. 

Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska zwróciła się z prośbą o przeniesienie pkt 10 

„Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście”” do pkt 8 porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zmiany porządku obrad. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji „Założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście”. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został w formie prezentacji przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Panią Barbarę Michalską oraz Dyrektora Zarządzającego Pomorskiej Grupy Konsultingowej 

S.A. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 14 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie uchwalenia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/337/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Miasto Świnoujście” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu granic przystani morskiej  

w Świnoujściu – Łunowie. 

 

Projekt uchwały przedstawił Główny Specjalista ds. Gospodarki Morskiej. 

Opinie Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 14 członków Komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zaopiniowania projektu granic przystani morskiej w Świnoujściu – Łunowie:  

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/338/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

zaopiniowania projektu granic przystani morskiej w Świnoujściu – Łunowie. stanowi załącznik nr 10   

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2024”. 

 

Projekt uchwały przedstawiony został w formie prezentacji przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Panią Barbarę Michalską oraz Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Świnoujściu 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2020-2024”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/339/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

na lata 2020-2024” stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Dyskusja, w trakcie której zadecydowano, aby przenieść pkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Świnoujście.” do pkt 12 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków Komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg: 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/340/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych  

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości stanowiącej własność Miasta 

Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 10 członków Komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

użytkowania nieruchomości stanowiącej własność Miasta Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach  

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XLII/341/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 stycznia 2021 r w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Świnoujście stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach XLII sesji Rady 

Miasta Świnoujście do dnia 2 lutego 2021 r. do godz. 1200. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 18 do protokołu oraz nagranie z przebiegu I cz. sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


